
 

   06/2018 مناقصة علنية رقم 
  دعوة لتقديم عروض

 لتزويد خدمات تنظيف ومكافحة الآفات لوزارة المالية 
 

( تتوجه بهذا بطلب لتقي عروض لتزويد خدمات تنظيف ومكافحة آفات للوزارة  الوزارة –وزارة المالية ) فيما يلي 

، حسب المفصل في مستندات المناقصة وبموجب شروط وتعليمات صاحبة الدعوة أو أي من قبلها كما ستكون من 

حق الاختيار ) حين لآخر .فترة التعاقد هي لسنة واحدة من يوم التوقيع على اتفاقية التعاقد. يحفظ لصاحبة الدعوة 

 الإمكانية (، وفقاً لتقديراتها الحصرية والمطلقة، تمديد فترة التعاقد لأربع فترات إضافية سنة واحدة كل مرة .

 شروط مسبقة للاشتراك بالمناقصة :

 أ. شروط حد أدنى مهنية 
 

تحق المشاركة بالمناقصة لمقدم عرض الذي نفذ أعمال تنظيف ، خلال السنوات الثلاث الأخيرة حسب  .1

نفذ، بنفسه أو بواسطة مقاول ثانوي ، أعمال مكافحة آفات خلال السنوات  وأيضاً  3 ، 2المفصل في البنود 

م العرض عرض أعما نفُذت يؤكد بهذا أنه يحق لمقد. 4الثلاث الأخيرة تستوفي الشروط المفصلة في البند 

 من قبل مقاول ثانوي من قبله فقط بما يتعلق بأعمال مكافحة الآفات.

 2.1.مقدم العرض نفذ أعمال تنظيف، تستوفي واحد من الشروط المفصلة في البنود   – أعمال التنظيف .2

 :3تستوفي الشروط المفصلة في البند  وأيضاً  2.2.-و

 عمل واحد بحجم مالي لا يقل عن ثلاثة ملايين ش.ج للسنة الواحدة يشمل ضريبة القيمة المضافة  .2.1

ثلاثة أعمال كل واحد منها كان بحجم مالي لا يقل عن مليون ونصف المليون ش.ج للسنة الواحدة  .2.2

 يشمل ضريبة القيمة المضافة .

 ن كافة الشروط التالية :نفُذت لزبائن يستوفو 3.2أعمال التنظيف المذكورة في البند  .3

. متر مربع 10,000مساحة مباني المكاتب التي نفُذت فيها الأعمال المذكورة أعلاه تزيد عن    .3.1

يؤكد بهذا أن مبنى المكاتب التي نفُذت فيه الأعمال المذكورة أعلاه ، هو مبنى مؤلف من غرف 

 مكاتب وليس مساحة مفتوحة.

عاملاً ثابتاً في السنة.  400المذكورة أعلاه يعمل على الأقل في المكاتب التي نفُذت فيها الأعمال  .3.2

يوضح بهذا أنه في هذا البند الطلب لعدد العمال الذين يتلقون الخدمات وليس عدد العمال لدى مقدم 

 العرض.

مقدم العرض أو المقاول الثانوي من قبله نفذ أعمال مكافحة آفات لزبائن  – أعمال مكافحة الآفات .4

 :4.2-و 4.1روط المفصلة في البنود الصغيرة  يستوفون الش

. متر مربع 10,000مساحة مباني المكاتب التي نفُذت فيها الأعمال المذكورة أعلاه تزيد عن    .4.1

يؤكد بهذا أن مبنى المكاتب التي نفُذت فيه الأعمال المذكورة أعلاه ، هو مبنى مؤلف من غرف 

 مكاتب وليس مساحة مفتوحة.

عاملاً ثابتاً في السنة.  400نفُذت فيها الأعمال المذكورة أعلاه يعمل على الأقل في المكاتب التي  .4.2

يوضح بهذا أنه في هذا البند الطلب لعدد العمال الذين يتلقون الخدمات وليس عدد العمال لدى مقدم 

 العرض.

 :شروط حد أدنى إداريةب. 

 .1976-تقديم كافة التصاريح المطلوبة بموجب قانون صفقات الهيئات العمومية ، للعام  .1

ً للشأن: شهادة  .2 تقديم شهادات، سارية المفعول صحيح لموعد تقديم العروض في هذا الإجراء ، ووفقا

مشغل مرخص أو تصاريح ملائمة بما يتعلق بتسجيل الاتحاد. في حالة كون مقدم العرض اتحاد من أي 



نوع كان، يجب عليه أن يرفق تصريح محامي / مدقق حسابات حول كون الموقعين باسم الاتحاد على 

 مستندات العرض يلزمون الاتحاد بتواقيعهم.

استيفاء الشروط المفصلة كشرط حد أدنى للاشتراك بالمناقصات لتقديم خدمات في مجالات الحماية  .3

على مقدم العرض تقديمها بوقت تقديم العرض  والحراسة والتنظيف وتقديم المستندات التي يجب

حماية حقوق العمال المستخدمين  7.3.9.2بالمناقصة حسب المفصل في تعليمات نظام الأموال والمرافق  

 من قبل مقاولي الخدمات في مجالات الحماية ، الحراسة والتنظيف .

حوزتها رخصة للعمل بالتأمين بموجب تقديم كفالة بنكية من بنك إسرائيلي أو من شركة تأمين إسرائيلية ب .4

 75,000 ، مستقلة وغير مقيدة بشروط بقيمة  1981-قانون الرقابة على الخدمات المالية ) التأمين(، للعام 

 6بمعنى لغاية تاريخ  –ش.ج، وسارية المفعول لمدة أربعة أشهر من الموعد الأخير لتقديم العروض 

تقدم الكفالة بموجب نص الكفالة المرفق كملحق ج لمستندات (.  "كفالة مناقصة ") 2019 آذار / مارس

  المناقصة . 

لا توجد لمقدم العرض ديون رسوم سنوية عن السنوات التي سبقت السنة المقدم فيها العرض لمسجل  .5

الشركات. بما يتعلق بالشركة ، تتأكد لجنة المناقصات بالإضافة إلى ذلك ، أن مقدم العرض ليس شركة 

القانون أو أنه تحت طائل إنذار قبل تسجيله كشركة مخلة بالقانون. من أجل الحصول على مخلة ب

التصريح يجب على مقدم العرض عرض نص شركة محتلن من مسجل الاتحادات والذي يمكن طباعته 

 :عن طريق موقع مسجل الاتحادات على الانترنت،بالعنوان
WWW.JUSTICE.GOV.IL/MOJHEB/RASHAMHACHVAROT 

 العرض.تقديم تصريح من مدقق حسابات مقدم العرض بعدم وجود ملاحظة " مصلحة حيةّ " لمقدم  .6

في وزارة  11:00 الساعة  3/10/2018الاشتراك في مؤتمر مقدمي العروض الذي سيجري بتاريخ  .7

، القدس. في هذا المؤتمر يعرض معد المناقصة تفاصيل التعاقد المركزية وأيضاً 1المالية ، شارع كابلن 

جولة في مكاتب يعرض قضايا ومواضيع مهمة لتقديم العروض ولإجراءات المناقصة كلها.كذلك تجري 

الوزارة نفسها من أجل تمكين مقدمي العروض من أخذ انطباع عن المبنى لصالح تقديم عروضهم. على 

 ضوء تعقيدات هذه المناقصة يطُلب حضور المؤتمر من قبل موظف كبير من قبل مقدم العرض.
 

الحكومية على الانترنت ، يمكن الاطلاع على مستندات المناقصة بشكل غير ملزم في موقع دائرة المشتريات 

 .www.mr.gov.il:بالعنوان

 

يمكن تقديم الأسئلة . 11:00 الساعة 2018 تشرين أول / أكتوبر 11 تاريخيمكن تقديم الأسئلة الاستفسارية لغاية 

الأسئلة الاستفسارية التي تصل .  pninab@mof.gov.il –الاستفسارية عبر البريد الالكتروني ، بالعنوان

 لصاحب الدعوة بعد هذا الموعد، أو تقدم بطريقة أخرى ، لن يرد عليها.

يجب تقديم . 12:00 لغاية الساعة 2018 نوفمبر /تشرين ثاني  6الموعد الأخير لتقديم العروض هو تاريخ 

من مستندات المناقصة ( ، لصندوق المناقصات الموجود في  7بنسختين ) حسب المذكور في البند العروض ، 

 ) مقابل جناح الحراس (. 1لوبي المدخل لمبنى وزارة المالية ، شارع اليعزر كابلن 

ضا يحق للوزارة، في أي وقت، بإعلان تنشره، تبكير أو تأجيل الموعد الأخير لتقديم العروض ، ويحق لها أي

 تغيير المواعيد والشروط الأخرى المتعلقة بالمناقصة وفقاً لتقديراتها المطلقة .

في أية حالة لوجود تناقض بين تعليمات هذا الإعلان وبين التعليمات الموجودة في كراس المناقصة، الأخيرة 

 هي الملزمة. 

file:///C:/Users/Smruti/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/CP9SAE3Y/WWW.JUSTICE.GOV.IL/MOJHEB/RASHAMHACHVAROT
http://www.mof.gov.il/
mailto:pninab@mof.gov.il

